
NOTE DI SIMULAZIONE 1 di 11

COMUNE
BO032 ATTO COMMISSARIO STRAORDINARIO CON POTERI CONSIGLIO COMUNALE N.        DEL      /7/2020

IMOLA
Simulazione: S2 del 27/02/2019
Elaborazione del 28/02/2019

RIPARTIZIONE QUOTA FISSA - QUOTA VARIABILE UGUALE AL 2018

RIPARTIZIONE DOMESTICO - NON DOMESTICO UGUALE AL 2018

COEFFICIENTI KA-KB KC-KD UGUALE AL 2018 E 2019

SCONTISTICHE VARIATE

ALTRE CONSIDERAZIONI
ADEGUAMENTO ZONE TARIFFARIE

BANCA DATI Aggiornata al 01/02/2019
Estratta il 01/02/2019



MONTANTE 2 di 11

COMUNE
BO032 RIPARTIZIONI % DOMESTICO NON DOMESTICO
IMOLA QUOTA FISSA 30,43% 57,00% 43,00%
Simulazione: S2 del 27/02/2019 QUOTA VARIABILE 69,57% 57,00% 43,00%
Elaborazione del 28/02/2019

RIPARTIZIONI € DOMESTICO NON DOMESTICO
QUOTA FISSA 3.313.350,91 1.888.610,02 1.424.740,89
QUOTA VARIABILE 7.575.085,26 4.317.798,60 3.257.286,66

10.888.436,17 6.206.408,61 4.682.027,55

ANNO PRECEDENTE 2018 ANNO SIMULAZIONE 2019

MONTANTE TOTALE 10.893.973,82 MONTANTE TOTALE 10.888.436,17
GETTITO A SIMULAZIONE 10.893.973,82 GETTITO A SIMULAZIONE 10.888.436,17 -0,05%

di cui ABI % di cui
DOMESTICO 6.209.565,08 6.215.809,18 0,10% DOMESTICO 6.206.408,61 -0,15%
NON DOMESTICO 4.684.408,74 4.942.167,89 5,50% NON DOMESTICO 4.682.027,55 -5,26%
TOTALE 10.893.973,82 11.157.977,07 2,42% TOTALE 10.888.436,17 -2,42%

ANNO PRECEDENTE 2018 ANNO SIMULAZIONE 2019

MONTANTE TOTALE 10.893.973,82 MONTANTE TOTALE 10.888.436,17
GETTITO A SIMULAZIONE 10.893.973,82 GETTITO A SIMULAZIONE 10.888.436,17 -0,05%

di cui ABI % di cui
DOMESTICO 6.209.565,08 6.256.226,40 0,75% DOMESTICO 6.206.408,61 -0,80%
NON DOMESTICO 4.684.408,74 4.995.834,90 6,65% NON DOMESTICO 4.682.027,55 -6,28%
TOTALE 10.893.973,82 11.252.061,30 3,29% TOTALE 10.888.436,17 -3,23%

INCREMENTO 
MONTANTE %

GETTITO RICALCOLATO 
Senza variazione zone 

tariffarie

INCREMENTO MEDIO 
GETTITO % 

(COMPRESA AP)

INCREMENTO 
MONTANTE %

GETTITO RICALCOLATO 
Compresa variazione zone 

tariffarie

INCREMENTO MEDIO 
GETTITO % 

(COMPRESA AP)

H16
cella di controllo: deve risultare nulla, altrimenti significa che il PF CARICATO IN TIA+ E' diverso da quello indicato in excel  

H27
cella di controllo: deve risultare nulla, altrimenti significa che il PF CARICATO IN TIA+ E' diverso da quello indicato in excel  
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cella di controllo: deve risultare nulla, altrimenti significa che il PF CARICATO IN TIA+ E' diverso da quello indicato in excel H16:

cella di controllo: deve risultare nulla, altrimenti significa che il PF CARICATO IN TIA+ E' diverso da quello indicato in excel H27:
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COMUNE
BO032
IMOLA
Simulazione: S2 del 27/02/2019
Elaborazione del 28/02/2019

RIPARTIZIONI % DOMESTICO NON DOMESTICO
QUOTA FISSA 30,43% 57,00% 43,00%
QUOTA VARIABILE 69,57% 57,00% 43,00%

RIPARTIZIONI € DOMESTICO NON DOMESTICO
QUOTA FISSA 3.313.350,91 1.888.610,02 1.424.740,89
QUOTA VARIABILE 7.575.085,26 4.317.798,60 3.257.286,66

10.888.436,17 6.206.408,61 4.682.027,55



LISTINO PER ZONA 5 di 11

COMUNE
BO032 ATTO COMMISSARIO STRAORDINARIO CON POTERI CONSIGLIO COMUNALE N.        DEL      /7/2020

IMOLA
Simulazione: S2 del 27/02/2019
Elaborazione del 28/02/2019

zona Kare
A 1,067
B 1,067
C 0,925
D 0,707

DOMESTICO

n° componenti
1 0,4449316 66,0533240 66,0533240 57,2627223 43,7672915
2 0,5227946 132,1066502 132,1066502 114,5254465 87,5345845
3 0,5839727 184,0056958 184,0056958 159,5175901 121,9231743
4 0,6340275 245,3409128 245,3409128 212,6901071 162,5642224
5 0,6840823 273,6494896 273,6494896 237,2312820 181,3216393
6 0,7230138 320,8304361 320,8304361 278,1332272 212,5839910

NON DOMESTICO

Tipo ap
1 0,5855890 1,4173242 1,4173242 1,2287018 0,9391267
2 0,3758257 0,9019336 0,9019336 0,7819012 0,5976261
3 0,5244080 1,2627070 1,2627070 1,0946617 0,8366765
4 0,7691317 1,8579832 1,8579832 1,6107164 1,2311097
5 0,5593685 1,3451694 1,3451694 1,1661497 0,8913166
6 0,4457468 1,0874741 1,0874741 0,9427494 0,7205663
7 1,4333819 3,4660018 3,4660018 3,0047345 2,2965916
8 0,9439345 2,2883344 2,2883344 1,9837950 1,5162628
9 1,0925167 2,6336461 2,6336461 2,2831515 1,7450682
10 1,1274772 2,7186855 2,7186855 2,3568736 1,8014158
11 1,3285003 3,2083065 3,2083065 2,7813341 2,1258413
12 0,5331482 1,2962074 1,2962074 1,1237037 0,8588741
13 1,2323588 2,9763808 2,9763808 2,5802739 1,9721661
14 1,5732240 3,8087366 3,8087366 3,3018569 2,5236895
15 0,7254311 1,7549050 1,7549050 1,5213563 1,1628096
16 1,5557437 3,7571975 3,7571975 3,2571769 2,4895395
17 1,2935398 3,1232671 3,1232671 2,7076120 2,0694937
18 0,9002337 2,1852561 2,1852561 1,8944347 1,4479626
19 1,0925167 2,6413769 2,6413769 2,2898534 1,7501907
20 0,4807074 1,2884765 1,2884765 1,1170017 0,8537516
21 0,6992107 1,6750195 1,6750195 1,4521022 1,1098770
22 4,8682544 11,7689446 11,7689446 10,2026933 7,7981667
23 4,2389648 10,2511193 10,2511193 8,8868654 6,7924474
24 3,4610929 8,3596357 8,3596357 7,2471069 5,5391401
25 2,4122768 5,8419526 5,8419526 5,0644856 3,8709096
26 2,2811748 5,5146795 5,5146795 4,7807671 3,6540566
27 6,2666757 15,1421762 15,1421762 13,1270037 10,0332883
28 2,3947966 5,7852598 5,7852598 5,0153377 3,8333446
29 6,0481725 14,6319392 14,6319392 12,6846708 9,6952024
30 1,6693655 4,0406625 4,0406625 3,5029173 2,6773649

Quota Fissa 
(Euro/m2anno)

Quota Variabile (A) 
(Euro/anno)

Quota Variabile 
(B) (Euro/anno)

Quota Variabile (C) 
(Euro/anno)

Quota Variabile (D) 
(Euro/anno)

Quota Fissa 
(Euro/m2anno)

Quota Variabile (A) 
(Euro/m2anno)

Quota Variabile 
(B) 

(Euro/m2anno)
Quota Variabile (C) 

(Euro/m2anno) 
Quota Variabile (D) 

(Euro/m2anno)
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COMUNE
BO032
IMOLA Fascia ab. >5000
Simulazione: S2 del 27/02/2019
Elaborazione del 28/02/2019

DOMESTICO

n° componenti Ka Kb Ka min Ka max Kb min Kb max
1 0,80 0,70 0,80 0,80 0,60 1,00
2 0,94 1,40 0,94 0,94 1,40 1,80
3 1,05 1,95 1,05 1,05 1,80 2,30
4 1,14 2,60 1,14 1,14 2,20 3,00
5 1,23 2,90 1,23 1,23 2,90 3,60

>5 1,30 3,40 1,30 1,30 3,40 4,10

NON DOMESTICO

Categoria Kc Kd Kc min Kc max Kd min Kd max
1 0,67 5,50 0,40 0,67 3,28 5,50
2 0,43 3,50 0,30 0,43 2,50 3,50
3 0,60 4,90 0,51 0,60 4,20 4,90
4 0,88 7,21 0,76 0,88 6,25 7,21
5 0,64 5,22 0,38 0,64 3,10 5,22
6 0,51 4,22 0,34 0,51 2,82 4,22
7 1,64 13,45 1,20 1,64 9,85 13,45
8 1,08 8,88 0,95 1,08 7,76 8,88
9 1,25 10,22 1,00 1,25 8,20 10,22

10 1,29 10,55 1,07 1,29 8,81 10,55
11 1,52 12,45 1,07 1,52 8,78 12,45
12 0,61 5,03 0,55 0,61 4,50 5,03
13 1,41 11,55 0,99 1,41 8,15 11,55
14 1,80 14,78 1,11 1,80 9,08 14,78
15 0,83 6,81 0,60 0,83 4,92 6,81
16 1,78 14,58 1,09 1,78 8,90 14,58
17 1,48 12,12 1,09 1,48 8,95 12,12
18 1,03 8,48 0,82 1,03 6,76 8,48
19 1,25 10,25 1,09 1,41 8,95 11,55
20 0,55 5,00 0,38 0,92 3,13 7,53
21 0,80 6,50 0,55 1,09 4,50 8,91
22 5,57 45,67 5,57 9,63 45,67 78,97
23 4,85 39,78 4,85 7,63 39,78 62,55
24 3,96 32,44 3,96 6,29 32,44 51,55
25 2,76 22,67 2,02 2,76 16,55 22,67
26 2,61 21,40 1,54 2,61 12,60 21,40
27 7,17 58,76 7,17 11,29 58,76 92,56
28 2,74 22,45 1,56 2,74 12,82 22,45
29 6,92 56,78 3,50 6,92 28,70 56,78
30 1,91 15,68 1,04 1,91 8,56 15,68

sotto al minino
sopra al massimo



DOMESTICO (CON ZONE) 7 di 11

ATTO COMMISSARIO STRAORDINARIO CON POTERI CONSIGLIO COMUNALE N.        DEL      /7/2020

COMUNE
BO032 ANNO 2020 Simulazione: S2 del 27/02/2019

IMOLA Elaborazione del 28/02/2019

TZona_A TARI TARI 
2018 2020 (=2019)

Tipo di utenza Totale mq
1 occupante 9.623 873.266 91 0,4501423 66,4742725  €        112,69 0,4449316 66,0533240  €         111,75 -€       0,94 -0,8%
2 occupanti 10.193 1.059.435 104 0,5289172 132,9485474  €        197,32 0,5227946 132,1066502  €         195,77 -€       1,55 -0,8%
3 occupanti 4.798 534.351 111 0,5908118 185,1783383  €        263,53 0,5839727 184,0056958  €         261,49 -€       2,03 -0,8%
4 occupanti 3.205 368.760 115 0,6414528 246,9044360  €        336,74 0,6340275 245,3409128  €         334,21 -€       2,54 -0,8%
5 occupanti 710 82.683 116 0,6920938 275,3934195  €        373,79 0,6840823 273,6494896  €         370,98 -€       2,81 -0,8%

6 o più occupanti 313 36.204 116 0,7314813 322,8750436  €        427,86 0,7230138 320,8304361  €         424,68 -€       3,18 -0,7%

TOTALE 28.842 2.954.699

TZona_C TARI TARI 
2018 2020 (=2019)

Tipo di utenza Totale mq
1 occupante 542 66.840 123 0,4501423 57,6276496  €        118,80 0,4449316 57,2627223  €         117,74 -€       1,06 -0,9%
2 occupanti 822 108.183 132 0,5289172 115,2553011  €        194,11 0,5227946 114,5254465  €         192,50 -€       1,61 -0,8%
3 occupanti 400 57.251 143 0,5908118 160,5341734  €        257,35 0,5839727 159,5175901  €         255,26 -€       2,10 -0,8%
4 occupanti 250 35.212 141 0,6414528 214,0455514  €        319,61 0,6340275 212,6901071  €         317,09 -€       2,52 -0,8%
5 occupanti 72 11.665 162 0,6920938 238,7431238  €        368,42 0,6840823 237,2312820  €         365,47 -€       2,95 -0,8%

6 o più occupanti 34 5.671 167 0,7314813 279,9057313  €        422,01 0,7230138 278,1332272  €         418,66 -€       3,34 -0,8%

TOTALE 2.120 284.822

TZona_D TARI TARI 
2018 2020 (=2019)

Tipo di utenza Totale mq
1 occupante 514 68.655 134 0,4501423 44,0462143  €        109,38 0,4449316 43,7672915  €         108,36 -€       1,02 -0,9%
2 occupanti 814 112.925 139 0,5289172 88,0924302  €        169,54 0,5227946 87,5345845  €         168,06 -€       1,48 -0,9%
3 occupanti 400 60.246 151 0,5908118 122,7001736  €        222,27 0,5839727 121,9231743  €         220,37 -€       1,90 -0,9%
4 occupanti 307 48.135 157 0,6414528 163,6002214  €        277,38 0,6340275 162,5642224  €         275,07 -€       2,31 -0,8%
5 occupanti 107 20.539 192 0,6920938 182,4771768  €        331,09 0,6840823 181,3216393  €         328,27 -€       2,83 -0,9%

6 o più occupanti 54 8.113 150 0,7314813 213,9387590  €        340,03 0,7230138 212,5839910  €         337,27 -€       2,76 -0,8%

TOTALE 2.196 318.613

Totale 
Utenze

Superficie 
media mq

Tariffa 
Fissa €/mq

Tariffa 
Variabile 
€/anno

Importo 
annuo medio 

(compresa 
AP)

Tariffa 
Fissa €/mq

Tariffa 
Variabile 
€/anno

Importo 
annuo medio 

(compresa 
AP)

Differenza 
€

Differenza 
%

Totale 
Utenze

Superficie 
media mq

Tariffa 
Fissa €/mq

Tariffa 
Variabile 
€/anno

Importo 
annuo medio 

(compresa 
AP)

Tariffa 
Fissa €/mq

Tariffa 
Variabile 
€/anno

Importo 
annuo medio 

(compresa 
AP)

Differenza 
€

Differenza 
%

Totale 
Utenze

Superficie 
media mq

Tariffa 
Fissa €/mq

Tariffa 
Variabile 
€/anno

Importo 
annuo medio 

(compresa 
AP)

Tariffa 
Fissa €/mq

Tariffa 
Variabile 
€/anno

Importo 
annuo medio 

(compresa 
AP)

Differenza 
€

Differenza 
%
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COMUNE
BO032 ANNO 2020 Simulazione: S2 del 27/02/2019

IMOLA Elaborazione del 28/02/2019

TZona_A TARI TARI 
2018 2020 (= 2019)

Categoria Totale mq kc kd Kd min Differenza %

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 141 46.367 0,67 5,50 3,28 5,50 0,6182200 1,5193242 0,5855890 1,4173242 -€          0,13 -6,3%

2 Cinematografi e teatri 1 931 0,43 3,50 2,50 3,50 0,3967681 0,9668427 0,3758257 0,9019336 -€          0,09 -6,3%

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 223 42.033 0,60 4,90 4,20 4,90 0,5536299 1,3535798 0,5244080 1,2627070 -€          0,12 -6,3%

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 21 8.960 0,88 7,21 6,25 7,21 0,8119904 1,9916959 0,7691317 1,8579832 -€          0,18 -6,3%

5 Stabilimenti balneari 0 0 0,64 5,22 3,10 5,22 0,5905385 1,4419767 0,5593685 1,3451694 -€          0,13 -6,3%

6 Esposizioni, autosaloni 39 21.858 0,51 4,22 2,82 4,22 0,4705854 1,1657360 0,4457468 1,0874741 -€          0,10 -6,3%

7 Alberghi con ristorante 5 8.339 1,64 13,45 9,85 13,45 1,5132549 3,7154382 1,4333819 3,4660018 -€          0,33 -6,3%

8 Alberghi senza ristorante 6 8.550 1,08 8,88 7,76 8,88 0,9965338 2,4530180 0,9439345 2,2883344 -€          0,22 -6,3%

9 Case di cura e riposo 6 9.111 1,25 10,22 8,20 10,22 1,1533955 2,8231806 1,0925167 2,6336461 -€          0,25 -6,3%

10 Ospedale 6 40.005 1,29 10,55 8,81 10,55 1,1903041 2,9143401 1,1274772 2,7186855 -€          0,26 -6,3%

11 Uffici, agenzie, studi professionali 761 87.037 1,52 12,45 8,78 12,45 1,4025289 3,4391974 1,3285003 3,2083065 -€          0,30 -6,3%

12 Banche ed istituti di credito 51 22.794 0,61 5,03 4,50 5,03 0,5628570 1,3894911 0,5331482 1,2962074 -€          0,12 -6,3%

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 297 42.735 1,41 11,55 8,15 11,55 1,3010301 3,1905808 1,2323588 2,9763808 -€          0,28 -6,3%

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 80 7.828 1,80 14,78 9,08 14,78 1,6608895 4,0828384 1,5732240 3,8087366 -€          0,36 -6,3%

15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 30 2.964 0,83 6,81 4,92 6,81 0,7658546 1,8811996 0,7254311 1,7549050 -€          0,17 -6,3%

16 Banchi di mercato beni durevoli 185 6.839 1,78 14,58 8,90 14,58 1,6424352 4,0275903 1,5557437 3,7571975 -€          0,36 -6,3%

17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 179 12.365 1,48 12,12 8,95 12,12 1,3656203 3,3480380 1,2935398 3,1232671 -€          0,30 -6,3%

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 69 8.905 1,03 8,48 6,76 8,48 0,9503979 2,3425215 0,9002337 2,1852561 -€          0,21 -6,3%

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 39 11.727 1,25 10,25 8,95 11,55 1,1533955 2,8314678 1,0925167 2,6413769 -€          0,25 -6,3%

20 Attività industriali con capannoni di produzione 67 57.235 0,55 5,00 3,13 7,53 0,5074940 1,3812038 0,4807074 1,2884765 -€          0,12 -6,3%

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 139 25.830 0,80 6,50 4,50 8,91 0,7381731 1,7955649 0,6992107 1,6750195 -€          0,16 -6,3%

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 60 13.385 5,57 45,67 45,67 78,97 5,1395304 12,6159155 4,8682544 11,7689446 -€          1,12 -6,3%

23 Mense, birrerie, amburgherie 21 2.004 4,85 39,78 39,78 62,55 4,4751746 10,9888575 4,2389648 10,2511193 -€          0,97 -6,3%

24 Bar, caffè, pasticceria 150 14.804 3,96 32,44 32,44 51,55 3,6539570 8,9612503 3,4610929 8,3596357 -€          0,79 -6,3%

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 55 16.629 2,76 22,67 16,55 22,67 2,5466973 6,2623781 2,4122768 5,8419526 -€          0,55 -6,3%

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 16 1.594 2,61 21,40 12,60 21,40 2,4082897 5,9115522 2,2811748 5,5146795 -€          0,52 -6,3%

27 Ortofrutta, pescherie, fori e piante, pizza al t. 31 1.701 7,17 58,76 58,76 92,56 6,6158767 16,2319071 6,2666757 15,1421762 -€          1,44 -6,3%

28 Ipermercati di generi misti 7 20.086 2,74 22,45 12,82 22,45 2,5282430 6,2016053 2,3947966 5,7852598 -€          0,55 -6,3%

29 Banchi di mercato genere alimentari 9 282 6,92 56,78 28,70 56,78 6,3851976 15,6849501 6,0481725 14,6319392 -€          1,39 -6,3%

30 Discoteche, night club 7 972 1,91 15,68 8,56 15,68 1,7623883 4,3314552 1,6693655 4,0406625 -€          0,38 -6,3%

TOTALE 2.701 543.870

Totale 
Utenze

Kd 
max

Tariffa Fissa 
€/mq

Tariffa 
Variabile €/mq

Tariffa Fissa 
€/mq

Tariffa 
Variabile €/

mq
Differenza €/

mq
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COMUNE
BO032 ANNO 2020 Simulazione: S2 del 27/02/2019

IMOLA Elaborazione del 28/02/2019

TZona_C TARI TARI 
2018 2020 (= 2019)

Categoria Totale mq kc kd Kd min Differenza %

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 30 9.330 0,67 5,50 3,28 5,50 0,6182200 1,3171273 0,5855890 1,2287018 -€          0,12 -6,3%

2 Cinematografi e teatri 4 620 0,43 3,50 2,50 3,50 0,3967681 0,8381719 0,3758257 0,7819012 -€          0,08 -6,3%

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 268 184.483 0,60 4,90 4,20 4,90 0,5536299 1,1734407 0,5244080 1,0946617 -€          0,11 -6,3%

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 16 7.822 0,88 7,21 6,25 7,21 0,8119904 1,7266342 0,7691317 1,6107164 -€          0,16 -6,3%

5 Stabilimenti balneari 0 0 0,64 5,22 3,10 5,22 0,5905385 1,2500735 0,5593685 1,1661497 -€          0,12 -6,3%

6 Esposizioni, autosaloni 22 34.148 0,51 4,22 2,82 4,22 0,4705854 1,0105958 0,4457468 0,9427494 -€          0,09 -6,3%

7 Alberghi con ristorante 5 11.249 1,64 13,45 9,85 13,45 1,5132549 3,2209750 1,4333819 3,0047345 -€          0,30 -6,3%

8 Alberghi senza ristorante 2 2.309 1,08 8,88 7,76 8,88 0,9965338 2,1265620 0,9439345 1,9837950 -€          0,20 -6,3%

9 Case di cura e riposo 0 0 1,25 10,22 8,20 10,22 1,1533955 2,4474621 1,0925167 2,2831515 -€          0,23 -6,3%

10 Ospedale 1 318 1,29 10,55 8,81 10,55 1,1903041 2,5264898 1,1274772 2,3568736 -€          0,23 -6,3%

11 Uffici, agenzie, studi professionali 195 43.703 1,52 12,45 8,78 12,45 1,4025289 2,9814973 1,3285003 2,7813341 -€          0,27 -6,3%

12 Banche ed istituti di credito 6 2.123 0,61 5,03 4,50 5,03 0,5628570 1,2045729 0,5331482 1,1237037 -€          0,11 -6,3%

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 28 23.066 1,41 11,55 8,15 11,55 1,3010301 2,7659675 1,2323588 2,5802739 -€          0,25 -6,3%

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 5 599 1,80 14,78 9,08 14,78 1,6608895 3,5394803 1,5732240 3,3018569 -€          0,33 -6,3%

15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 1 390 0,83 6,81 4,92 6,81 0,7658546 1,6308431 0,7254311 1,5213563 -€          0,15 -6,3%

16 Banchi di mercato beni durevoli 1 54 1,78 14,58 8,90 14,58 1,6424352 3,4915848 1,5557437 3,2571769 -€          0,32 -6,3%

17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 12 5.583 1,48 12,12 8,95 12,12 1,3656203 2,9024697 1,2935398 2,7076120 -€          0,27 -6,3%

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 98 30.155 1,03 8,48 6,76 8,48 0,9503979 2,0307708 0,9002337 1,8944347 -€          0,19 -6,3%

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 56 25.308 1,25 10,25 8,95 11,55 1,1533955 2,4546464 1,0925167 2,2898534 -€          0,23 -6,3%

20 Attività industriali con capannoni di produzione 196 680.506 0,55 5,00 3,13 7,53 0,5074940 1,1973885 0,4807074 1,1170017 -€          0,11 -6,3%

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 166 87.303 0,80 6,50 4,50 8,91 0,7381731 1,5566050 0,6992107 1,4521022 -€          0,14 -6,3%

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 21 6.583 5,57 45,67 45,67 78,97 5,1395304 10,9369465 4,8682544 10,2026933 -€          1,01 -6,3%

23 Mense, birrerie, amburgherie 5 2.951 4,85 39,78 39,78 62,55 4,4751746 9,5264228 4,2389648 8,8868654 -€          0,88 -6,3%

24 Bar, caffè, pasticceria 14 2.257 3,96 32,44 32,44 51,55 3,6539570 7,7686565 3,4610929 7,2471069 -€          0,71 -6,3%

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 2 5.220 2,76 22,67 16,55 22,67 2,5466973 5,4289594 2,4122768 5,0644856 -€          0,50 -6,3%

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 5 1.568 2,61 21,40 12,60 21,40 2,4082897 5,1248226 2,2811748 4,7807671 -€          0,47 -6,3%

27 Ortofrutta, pescherie, fori e piante, pizza al t. 1 50 7,17 58,76 58,76 92,56 6,6158767 14,0717095 6,2666757 13,1270037 -€          1,29 -6,3%

28 Ipermercati di generi misti 0 0 2,74 22,45 12,82 22,45 2,5282430 5,3762745 2,3947966 5,0153377 -€          0,49 -6,3%

29 Banchi di mercato genere alimentari 0 0 6,92 56,78 28,70 56,78 6,3851976 13,5975434 6,0481725 12,6846708 -€          1,25 -6,3%

30 Discoteche, night club 2 480 1,91 15,68 8,56 15,68 1,7623883 3,7550104 1,6693655 3,5029173 -€          0,35 -6,3%

TOTALE 1.162 1.168.178

Totale 
Utenze

Kd 
max

Tariffa Fissa 
€/mq

Tariffa 
Variabile €/mq

Tariffa Fissa 
€/mq

Tariffa 
Variabile €/

mq
Differenza €/

mq
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COMUNE
BO032 ANNO 2020 Simulazione: S2 del 27/02/2019

IMOLA Elaborazione del 28/02/2019

TZona_D TARI TARI 
2018 2020 (= 2019)

Categoria Totale mq kc kd Kd min Differenza %

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 3 305 0,67 5,50 3,28 5,50 0,6182200 1,0067125 0,5855890 0,9391267 -€          0,10 -6,2%

2 Cinematografi e teatri 0 0 0,43 3,50 2,50 3,50 0,3967681 0,6406352 0,3758257 0,5976261 -€          0,06 -6,2%

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 40 5.745 0,60 4,90 4,20 4,90 0,5536299 0,8968893 0,5244080 0,8366765 -€          0,09 -6,2%

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 2 286 0,88 7,21 6,25 7,21 0,8119904 1,3197085 0,7691317 1,2311097 -€          0,13 -6,2%

5 Stabilimenti balneari 0 0 0,64 5,22 3,10 5,22 0,5905385 0,9554616 0,5593685 0,8913166 -€          0,10 -6,2%

6 Esposizioni, autosaloni 0 0 0,51 4,22 2,82 4,22 0,4705854 0,7724230 0,4457468 0,7205663 -€          0,08 -6,2%

7 Alberghi con ristorante 1 448 1,64 13,45 9,85 13,45 1,5132549 2,4618695 1,4333819 2,2965916 -€          0,25 -6,2%

8 Alberghi senza ristorante 0 0 1,08 8,88 7,76 8,88 0,9965338 1,6253831 0,9439345 1,5162628 -€          0,16 -6,2%

9 Case di cura e riposo 0 0 1,25 10,22 8,20 10,22 1,1533955 1,8706548 1,0925167 1,7450682 -€          0,19 -6,2%

10 Ospedale 0 0 1,29 10,55 8,81 10,55 1,1903041 1,9310576 1,1274772 1,8014158 -€          0,19 -6,2%

11 Uffici, agenzie, studi professionali 4 2.706 1,52 12,45 8,78 12,45 1,4025289 2,2788309 1,3285003 2,1258413 -€          0,23 -6,2%

12 Banche ed istituti di credito 0 0 0,61 5,03 4,50 5,03 0,5628570 0,9206843 0,5331482 0,8588741 -€          0,09 -6,2%

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 1 146 1,41 11,55 8,15 11,55 1,3010301 2,1140962 1,2323588 1,9721661 -€          0,21 -6,2%

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1 27 1,80 14,78 9,08 14,78 1,6608895 2,7053109 1,5732240 2,5236895 -€          0,27 -6,2%

15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 0 0 0,83 6,81 4,92 6,81 0,7658546 1,2464931 0,7254311 1,1628096 -€          0,12 -6,2%

16 Banchi di mercato beni durevoli 0 0 1,78 14,58 8,90 14,58 1,6424352 2,6687032 1,5557437 2,4895395 -€          0,27 -6,2%

17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 0 0 1,48 12,12 8,95 12,12 1,3656203 2,2184282 1,2935398 2,0694937 -€          0,22 -6,2%

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 2 341 1,03 8,48 6,76 8,48 0,9503979 1,5521675 0,9002337 1,4479626 -€          0,15 -6,2%

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0 0 1,25 10,25 8,95 11,55 1,1533955 1,8761460 1,0925167 1,7501907 -€          0,19 -6,2%

20 Attività industriali con capannoni di produzione 13 4.164 0,55 5,00 3,13 7,53 0,5074940 0,9151931 0,4807074 0,8537516 -€          0,09 -6,2%

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 10 3.414 0,80 6,50 4,50 8,91 0,7381731 1,1897511 0,6992107 1,1098770 -€          0,12 -6,2%

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 8 1.200 5,57 45,67 45,67 78,97 5,1395304 8,3593742 4,8682544 7,7981667 -€          0,83 -6,2%

23 Mense, birrerie, amburgherie 0 0 4,85 39,78 39,78 62,55 4,4751746 7,2812767 4,2389648 6,7924474 -€          0,73 -6,2%

24 Bar, caffè, pasticceria 1 80 3,96 32,44 32,44 51,55 3,6539570 5,9377731 3,4610929 5,5391401 -€          0,59 -6,2%

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 1 5.430 2,76 22,67 16,55 22,67 2,5466973 4,1494857 2,4122768 3,8709096 -€          0,41 -6,2%

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 0 0 2,61 21,40 12,60 21,40 2,4082897 3,9170266 2,2811748 3,6540566 -€          0,39 -6,2%

27 Ortofrutta, pescherie, fori e piante, pizza al t. 0 0 7,17 58,76 58,76 92,56 6,6158767 10,7553499 6,2666757 10,0332883 -€          1,07 -6,2%

28 Ipermercati di generi misti 0 0 2,74 22,45 12,82 22,45 2,5282430 4,1092174 2,3947966 3,8333446 -€          0,41 -6,2%

29 Banchi di mercato genere alimentari 0 0 6,92 56,78 28,70 56,78 6,3851976 10,3929332 6,0481725 9,6952024 -€          1,03 -6,2%

30 Discoteche, night club 1 1.075 1,91 15,68 8,56 15,68 1,7623883 2,8700458 1,6693655 2,6773649 -€          0,29 -6,2%

TOTALE 88 25.367

Totale 
Utenze

Kd 
max

Tariffa Fissa 
€/mq

Tariffa 
Variabile €/mq

Tariffa Fissa 
€/mq

Tariffa 
Variabile €/

mq
Differenza €/

mq
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COMUNE
BO032 ANNO 2019 Simulazione: S2 del 27/02/2019

IMOLA Elaborazione del 28/02/2019

TARI TARI
2018 2020 (= 2019)

Categoria Totale mq
1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 174 56.002 690,52 647,08 -43,44 -6,3%
2 Cinematografi e teatri 5 1.551 427,39 400,55 -26,84 -6,3%
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 531 232.261 777,04 728,40 -48,65 -6,3%
4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 39 17.068 1.227,36 1.150,32 -77,04 -6,3%
5 Stabilimenti balneari 0 0 0,00 0,00 0,00 0,0%
6 Esposizioni, autosaloni 61 56.006 1.479,82 1.386,96 -92,87 -6,3%
7 Alberghi con ristorante 11 20.036 9.415,47 8.824,90 -590,57 -6,3%
8 Alberghi senza ristorante 8 10.859 4.753,33 4.454,30 -299,02 -6,3%
9 Case di cura e riposo 6 9.111 6.280,44 5.884,94 -395,49 -6,3%
10 Ospedale 7 40.323 24.319,13 22.787,76 -1.531,37 -6,3%
11 Uffici, agenzie, studi professionali 960 133.446 678,95 636,29 -42,65 -6,3%
12 Banche ed istituti di credito 57 24.917 888,89 832,92 -55,97 -6,3%
13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 326 65.947 916,74 859,14 -57,60 -6,3%
14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 86 8.454 588,43 551,38 -37,04 -6,3%
15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 31 3.354 294,91 276,35 -18,56 -6,3%
16 Banchi di mercato beni durevoli 186 6.893 80,32 75,27 -5,06 -6,3%
17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 191 17.948 450,08 421,79 -28,29 -6,3%
18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 169 39.401 740,87 694,44 -46,42 -6,3%
19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 95 37.035 1.524,57 1.428,99 -95,58 -6,3%
20 Attività industriali con capannoni di produzione 276 741.905 4.821,13 4.517,91 -303,21 -6,3%
21 Attività artigianali di produzione beni specifici 315 116.547 905,17 848,51 -56,66 -6,3%
22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 89 21.168 4.202,07 3.938,20 -263,87 -6,3%
23 Mense, birrerie, amburgherie 26 4.955 2.898,86 2.717,01 -181,85 -6,3%
24 Bar, caffè, pasticceria 165 17.141 1.341,94 1.257,50 -84,44 -6,3%
25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 58 27.279 4.063,85 3.809,07 -254,78 -6,3%
26 Plurilicenze alimentari e/o miste 21 3.162 1.253,69 1.174,99 -78,70 -6,3%
27 Ortofrutta, pescherie, fori e piante, pizza al t. 32 1.751 1.294,55 1.213,03 -81,51 -6,3%
28 Ipermercati di generi misti 7 20.086 26.302,16 24.645,69 -1.656,47 -6,3%
29 Banchi di mercato genere alimentari 9 282 494,58 463,43 -31,15 -6,3%

30 Discoteche, night club 10 2.527 1.251,64 1.173,40 -78,23 -6,3%

TOTALE 3.951 1.737.414

Totale 
Utenze

Gettito medio 
utenza €/anno 
(AP compresa)

Gettito medio utenza 
€/anno 

(AP compresa)
Differenza 

€/anno
Differenza 

%
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